АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2018г.
Г.НОВОАЛЕКСАНДРОВСК
№391

Об образовании комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 28 февраля 2018 года № 12/157 «Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и в целях обеспечения объективного подхода к поощрению граждан за заслуги перед Новоалександровским районом и проведения общественной оценки наградных документов, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Образовать комиссию по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвердив ее в составе, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 01.10.2007 года №684 «Об образовании комиссии по наградам Новоалександровского муниципального района»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф.Сагалаев
Приложение 1

к постановлению администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края
от 15 марта 2018 г. №391
СОСТАВ
комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	1
	Суров

Владимир Сергеевич
	директор СХ ЗАО «Радуга», депутат Новоалександровского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии (по согласованию);

	2
	Дубинин

Николай Георгиевич
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии;

	3
	Трунова

Светлана Александровна

	ведущий специалист отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии;

	       Члены комиссии:

	4
	Волочек

Сергей Алексеевич
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

	5
	Горовенко
Людмила Николаевна
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

	6
	Дьячков

Михаил Петрович

	председатель районного совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, (по согласованию);

	7
	Картишко

Игорь Владимирович
	заместитель главы администрации–начальник территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

	8
	Страхов

Денис Витальевич
	заместитель генерального директора АО «Нива», председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края; (по согласованию)

	9
	Целовальников

Александр Киреевич

	заместитель главы администрации-начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

_______________
Приложение 2
к постановлению администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края
от 15 марта 2018г.г. №391
Положение

о комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края
1.Общие положения
1.1. Комиссия по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее-комиссия) образуется в соответствии с решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа для проведения общественной оценки материалов о награждении наградами Новоалександровского городского округа Ставропольского края и обеспечение объективного подхода к поощрению граждан.

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом при Главе Новоалександровского городского округа.
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ставропольского края, Уставом Новоалександровского городского округа, решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа, постановлениями и распоряжениями администрации Новоалександровского городского округа, а также настоящим Положением.

2.Состав комиссии
2.1. Состав комиссии:

- председатель комиссии;

- заместитель председателя комиссии;

- секретарь комиссии;

- члены комиссии.
2.2. В состав комиссии входят депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа, работники администрации Новоалександровского городского округа, представители трудовых коллективов и общественных организаций.
2.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Новоалександровского городского округа.
3.Функции и права комиссии.
3.1. Комиссия в пределах своей компетенции:
- рассматривает и оценивает внесенные представления и ходатайства о награждении наградами Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
- принимает мотивированное решение о награждении гражданина наградой, либо об отклонении данных представлений;
- подготавливает заключения по вопросам о лишении наград, восстановлении в правах на награды, выдаче дубликатов медалей, нагрудных знаков к званию и документов к ним взамен утраченных;
- осуществляет подготовку предложений в Совет депутатов Новоалександровского городского округа и Главе Новоалександровского городского округа по вопросу награждения;
- вносит предложения по совершенствованию практики награждения граждан наградами Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
- выполняет поручения Главы Новоалександровского городского округа по вопросам наградной деятельности;
3.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

- рассматривать предложения, заявления и жалобы по вопросам награждения наградами Новоалександровского городского округа;
- не принимать к рассмотрению и возвращать на доработку документы о представлении к награждению наградами, оформленные некачественно и ненадлежащим образом;
- запрашивать и получать от органов местного самоуправления, а также предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции и заслушивать их представителей при необходимости.
4.Порядок работы комиссии.
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. В заседании комиссии могут принимать участие представители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, общественных организаций, трудовых коллективов и специалисты имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.
4.3. Руководит заседаниями председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
4.4. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии;

- определяет место и время проведения заседаний комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии;

- дает поручения членам комиссии;

- подписывает протокол заседания комиссии.

4.5. Секретарь комиссии:

- формирует повестку заседания комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям, а также проектов решений комиссии;

- информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

- оформляет протоколы заседаний комиссии;

- контролирует выполнение решений комиссии.
4.6. Заседание комиссии является правомочным, если на ее заседании присутствует более половины ее членов.
4.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии, а в его отсутствие - председательствующего на заседании комиссии заместителя председателя.
Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем комиссии, а в его отсутствие - председательствующим на заседании заместителем председателя комиссии и секретарем комиссии.
4.8. На основании решения комиссии готовятся проекты постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- о присвоении звания «Почетный гражданин Новоалександровского района»;
- о награждении орденом «Милосердие и доброта»;
- о награждении медалью «За заслуги перед Новоалександровским районом»;
- о награждении медалью «Кавалер труда»;
- о награждении медалью «За вклад в развитие образования Новоалександровского района»;
- о награждении медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского района».
4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии и контроль за своевременным исполнением принятых комиссией решений осуществляется отделом по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа.
_______________